
XIX wiek

Poziom trudności: Średni

1. po abdykacji Napoleona (1814) władzę we Francji objął

A - Ludwik XVIII

B - Ludwik XVI

C - Karol ks. Berry

D - Karol X

2. ks. Franciszek Ksawery Drucki- Lubecki był odpowiednikiem dzisiejszego ministra

A - Finansów

B - Obrony Narodowej

C - Skarbu Państwa

D - Spraw Zagranicznych

3. zwolennicy monarchii konstytucyjnej w Polsce po Powstaniu Listopadowym to

A - Komitet Narodowy Polski

B - Hotel Lambert

C - Gromady Ludu Polskiego

D - Towarzystwo Demokratyczne Polskie

4. zwycięski dowódca armii austriackiej z bitwy pod Custozzą to

A - Joseph von Radetzky

B - Aleksander Bach

C - Alfred Windischgratz

D - Klemens Metternich

5. pierwsze obozy koncentracyjne zostały utworzone w wieku XIX przez

A - Rosjan

B - Anglików

C - Hiszpan

D - Amerykanów
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6. Kanał Sueski został zbudowany przez

A - Anglię

B - Francję

C - Holandię

D - Imperium Tureckie

7. Plan Schlieffena przed wprowadzeniem w życie został zmodyfikowany przez

A - nie został zmodyfikowany, wprowadzono go w formie pierwotnej

B - Helmuta von Moltke

C - Paula von Hindenburg

D - Karla Lugera

8. dyktatorem powstania krakowskiego był

A - Jan Tyssowski

B - Jakub Szela

C - Piotr Wysocki

D - Edward Dembowski

9. królem Piemontu, który wypowiedział wojnę Austrii był

A - Karol Robert

B - Giuseppe Mazzini

C - Wiktor Emanuel

D - Giuseppe Garibaldi

10. Zemstą Ludu dowodził

A - Józef Zaliwski

B - Szymon Konarski

C - Piotr Ściegienny

D - Edward Dembowski

11. pierwsze w historii Francji demokratyczne wybory miały miejsce po

A - Wielkiej Rewolucji Francuskiej

B - upadku Napoleona

C - rewolucji lutowej

D - rewolucji czerwcowej
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12. na terenie którego kraju (w granicach ówczesnych - bitwa 1866) leżała Sadowa?

A - Austrii

B - Czech

C - Prus

D - Danii

13. Abraham Lincoln został prezydentem w roku

A - 1856

B - 1860

C - 1861

D - 1865

14. Kulturkampf skierowana była przeciw

A - Polakom

B - katolikom

C - protestantom

D - zwolennikom decentralizacji Niemiec

15. przedstawicielem wigów był

A - William Gladstone

B - Benjamin Disraeli

C - Cecil Rhodes

D - John Lilburn

16. depesza emska została wysłana w roku

A - 1861

B - 1848

C - 1871

D - 1870

17. konflikt amerykansko- angielski rozpoczal sie w

A - 1812

B - 1814
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C - 1816

D - 1830

18. powstaniem nie wymierzonym bezposrednio w Anglie bylo powstanie

A - Burow

B - Mahdystow

C - Bokserow

D - Sipajow

19. Wojny Opiumowe wybuchly na terenie

A - Anglii

B - Chin

C - Indii

D - Maroka

20. linia kolejowa Kair- Kapsztad to inwestycja

A - angielska

B - francuska

C - lokalna

D - obcych kapitalow, jednak nie jednego panstwa

21. reakcją Kościoła Rzymskiego na rosnące wpływy ruchów socjalistycznych była

encyklika (1891). jaki papież ją wydał?

A - Leon XII

B - Leon XIII

C - Pius X

D - Pius XIII

22. członków Komuny Paryskiej nazywamy

A - komunistami

B - komunardami

C - socjalistami

D - merkantylistami
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23. do zjednoczonych Włoch przyłączyła się Wenecja – w roku

A - 1866

B - 1861

C - 1870

D - 1878

24. wojna USA z Meksykiem o Teksas rozpoczęła się w roku

A - 1846

B - 1848

C - 1880

D - 1857

25. najwcześniej uwłaszczenie chłopów nastąpiło w zaborze

A - pruskim

B - austriackim

C - rosyjskim
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XIX wiek

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. C

3. B

4. A

5. C

6. B

7. B

8. A

9. A

10. A

11. C

12. B

13. C

14. B

15. A

16. D

17. A

18. C

19. B

20. A

21. B

22. B

23. A

24. A

25. A
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